
 1 

                   
     

     

    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΚΕΝΤΡΟ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

( ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο.)  

Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

 ΠΡΑΞΗ 60 

 

ΘΕΜΑ:«ΕΓΚΡΙΣΗ  ΕΚΔΟΣΗΣ  ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΕΝΤΑΛΜΑΤΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ ΜΕΣΩ 

ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ  2023».  

 

Στη Νέα Ιωνία σήμερα 6 Δεκεμβρίου 2023, ημέρα Τετάρτη  και ώρα έναρξης 13.30 

πραγματοποιήθηκε στα γραφεία της Διοίκησης του Κέντρου Βρεφονηπιακής Αγωγής & Φροντίδας 

Οικογένειας (ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο), Γαληνού 2 & Αγ. Όλγας, η 17η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  του Διοικητικού Συμβουλίου 

του ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο. 

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου που ορίσθηκαν με την 71/2022 (ΑΔΑ:97ΓΡΩΚΥ-3ΗΩ) Πράξη του 

Δημοτικού4 Συμβουλίου του Δήμου Νέας Ιωνίας, προσκλήθηκαν με την υπ’ αριθ πρωτ: 4550/01-12-

2023 νόμιμη  κι εμπρόθεσμη πρόσκληση της κ. Προέδρου. 
 

Σ Υ Μ Μ Ε Τ Ε Χ Ο Ν Τ Ε Σ (11) 

Ελένη Γρίβα (Πρόεδρος) 

Βανδώρος Σπυρίδων), Χατζή Ελένη, Καρβουνιάρης Αντώνιος, Καραβία Φωτεινή, Βλάχος 

Χρήστος, Σαββόπουλος Γεώργιος, Κεφαλοπούλου Χρυσούλα, Ρόδη Φωτεινή, Πανούση-

Παυλίδου Κωνσταντίνα (αναπληρώτρια της κας Σιμωνετάτου-Καλέμη Κωνσταντίνας), 

Σταμάτη Θεοδώρα. 

  

Μ Η  Σ Υ Μ Μ Ε Τ Ε Χ Ο Ν Τ Ε Σ (4) 

Σπηλιωτόπουλος Βασίλειος(καθώς και ο αναπληρωτής του), Πουρνέλης Αντώνιος  (καθώς 

και ο αναπληρωτής του ),Τσοπανίδης Γεώργιος (καθώς και ο αναπληρωτής του), Τσίγκα 

Σταυρούλα 

 

 Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 96 του Ν.3463/06 «περί 

Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα», η Πρόεδρος του Δ.Σ κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
 

Η κα. Πρόεδρος, εισάγει το 1ο θέμα της ημερησίας διάταξης με τίτλο ΕΓΚΡΙΣΗ  ΕΚΔΟΣΗΣ  

ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΕΝΤΑΛΜΑΤΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ ΜΕΣΩ ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ  και 

αφού θέτει στη διάθεση των μελών το εγχειρίδιο, διαβάζει την εισήγηση με αριθμ.πρωτ. 4603 06-12-

2023.: 

 

Σας ενημερώνουμε ότι,  με την 34/2023(ΑΔΑ:6ΦΗΣΟΡΑΧ-ΤΑΗ)  απόφαση το Διοικητικό 

Συμβούλιο του Κέντρου Βρεφονηπιακής αγωγής και  Φροντίδας Οικογένειας 

(ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο). σύστησε την  παγία προκαταβολή και  

 

α) καθόρισε τις δαπάνες που θα αντιμετωπισθούν από την πάγια προκαταβολή και το ύψος τους, 

στα όρια των πιστώσεων που έχουν εγγραφεί στους οικείους κωδικούς  του προϋπολογισμού έτους 

2023,  

 β) όρισε ως υπόλογο διαχειριστή αυτής  την κ. Τσιούστα Χριστίνα του Παντελή    του κλάδου ΤΕ 

Κοινωνικής εργασίας  

Με  το υπ’ αριθμό 1/2022  χρηματικό ένταλμα πληρωμής  στο όνομα της κ. Τσιούστα Χριστίνα του 

Παντελή μεταφέρθηκε στον λογαριασμό  Παγίας Προκαταβολής, που διατηρεί το Ν.Π. στο 

Τραπεζικό Ίδρυμα Eurobank Εργασίας το ποσό των 6.000,00€. 

 

Επίσης έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: Ρ41ΚΟΡΑΧ-0ΔΔ



 2 

1. Το άρθρο 173 του Δημοτικού & Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06),όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 

207 του Ν. 4555/18 

2. Την παρ.8 του άρθρου 266 του Ν. 3852/2010 ),όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 39 του Ν. 

4483/2017 

3. Την υπ. αριθμ. 62038/05-09-2019 απόφαση ΥΠ. ΕΣ. η οποία αντικαθιστά την υπ΄αριθμ. 74449/29-

12-2010 (ΦΕΚ 2044/30-12-2010 τεύχος Β΄) όμοια, απόφαση ΥΠ. ΕΣ.Α. & Η.Δ. 

4. Το άρθρο 204 του 4555/2018 

5. Τα άρθρα 32 έως 35 & 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959 

6. Με την εφαρμογή του  Ν. 4555/2018 (άρθρο 203)  «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι»  αρμόδιο όργανο για 

την έγκριση δαπάνης και την διάθεση πίστωσης νοείται ο δήμαρχος και για το ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο ο πρόεδρος 

Δ.Σ 

 

Οι δαπάνες μέσω παγίας προκαταβολής πού πραγματοποιήθηκαν   το οικονομικό έτος 2023 ανέρχονται  

στο ποσό των 1.016,82 ευρώ   και αναλυτικά αναφέρονται   στον παρακάτω πίνακα: 

ΑΔΑ: Ρ41ΚΟΡΑΧ-0ΔΔ



 3 

Α/Α 
ΗΜ. 

ΕΚΔΟΣΗΣ 
ΚΑΕ ΑΡ. ΠΑΡ. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΠΟΣΟ 

1 23/11/2023 
15.6662.0001 

 
1291 

ΑΥΓΕΡΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 

 

Προμήθεια διαφόρων υλικών συντήρησης και επισκευής 
λοιπων εγκαταστάσεων 

 

149,78 

 

2 29/11/2023 15.6662.0001 1301 ΑΥΓΕΡΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 

Προμήθεια μίας (1) κλειδαριάς μεσόπορτας ,δύο(2) 

κοινών κλειδιών και δύο (2) κλειδιών ασφαλείας 2ου 
Βρεφονηπιακού Σταθμού. 

27,40 

3 16/11/2023 15.6662.0004 1502 Α.ΚΟΤΣΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε 
Προμήθεια δύο(2) αντιολισθητικών ταινιών 80,00 

4 29/11/2023 15.6662.0005 9 
E&C ERDGAS ΜΟΥΡΟΥΤΗΣ  
ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ & ΣΙΑ ΟΕ 

Προμήθεια σαλαμάστρας πόρτας λέβητα 2ου 

Παιδικού Σταθμού 
171,12 

5 16/11/2023 15.6662.0007 159 ΞΕΝΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
Υλικά για την σύνδεση επαγ. Πατατοκαθαριστή 1ου 

Βρεφονηπιακού σταθμού 
75,96 

6 24/11/2023 15.6662.0007 1293 ΑΥΓΕΡΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
Προμήθεια διαφόρων  υλικών για την επισκευή  

υδραυλικών εγκαταστάσεων  π.σ και Διοίκησης 
166,69 

7 20/11/2023 15.6662.0008 1283 ΑΥΓΕΡΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
Προμήθεια διαφόρων  υλικών για την επισκευή  

ηλεκτρολογικών  εγκαταστάσεων  π.σ 
88,00 

8 16/11/2023 15.6662.0008 158 ΞΕΝΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
Υλικά για την σύνδεση επαγ. Πατατοκαθαριστή 1ου 

Βρεφονηπιακού σταθμού 
44,35 

9 16/11/2023 
15.6672.0006 

 
12 ΙΩΑΝΝΗΣ  ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ 

Σακούλες για επαγγελματική ηλεκτρική σκούπα 1ου 

,3ου  Βρεφονηπιακού  Σταθμού 
151,22 

10 16/11/2023 
15.6672.0006 

 
11 ΙΩΑΝΝΗΣ  ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ 

Σακούλες για επαγγελματική ηλεκτρική σκούπα 7ου 

Παιδικού  σταθμού 
22,32 

11 16/11/2023 
15.6673.0005 

 
10 ΙΩΑΝΝΗΣ  ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ 

Σακούλες για οικιακή ηλεκτρική σκούπα 1ου ,3ου  

Βρεφονηπιακού  Σταθμού 
39,98 

 
    

ΣΥΝΟΛΟ 1.016,82 

ΑΔΑ: Ρ41ΚΟΡΑΧ-0ΔΔ



 

      Παρακαλούμε  το Δ.Σ. να αποφασίσει : 

α) Την  έγκριση των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή. 

β) Την  έγκριση διάθεσης των παραπάνω  πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 

καθώς και την έγκριση έκδοσης ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων, επ' ονόματι των  πληρωθέντων 

δικαιούχων, με ειδική επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων ότι η πληρωμή έγινε μέσω του 

διαχειριζομένου την παγία προκαταβολή υπαλλήλου                                  

 

Καλείται το Διοικητικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 

 

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της Προέδρου του Δ.Σ 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

 

α) Εγκρίνει  τις  δαπάνες  που έγιναν από την παγία προκαταβολή. 

β) Εγκρίνει την  διάθεση των παραπάνω  πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 

καθώς και την έγκριση έκδοσης ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων, επ' ονόματι των  πληρωθέντων 

δικαιούχων, με ειδική επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων ότι η πληρωμή έγινε μέσω του 

διαχειριζομένου την παγία προκαταβολή υπαλλήλου                                  

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 60 

  

Η ανωτέρω απόφαση εγκρίνεται και υπογράφεται από τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου. 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ Δ.Σ                                                                            

 

 

      ΓΡΙΒΑ ΕΛΕΝΗ                                                           ΒΑΝΔΩΡΟΣ ΣΠΥΡΟΣ 

 

                                                                                       ΧΑΤΖΗ ΕΛΕΝΗ 

                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                      ΚΑΡΒΟΥΝΙΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

 

                                                                                      ΚΑΡΑΒΙΑ ΦΩΤΕΙΝΗ 

 

                                                                                      ΒΛΑΧΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                      ΚΕΦΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

 

                                                                                      ΡΟΔΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 

 

                                                                                      ΠΑΝΟΥΣΗ-ΠΑΥΛΙΔΟΥ  ΚΩΝ/ΝΑ 

 

                                                                                      ΣΤΑΜΑΤΗ ΘΕΟΔΩΡΑ 

  

                                                                                      ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

                                                                                       

ΑΔΑ: Ρ41ΚΟΡΑΧ-0ΔΔ


		2023-12-11T13:07:07+0200
	Athens




